
 

 

Verslag bijeenkomst donderdag 30 november 19:15 uur,  Dorpshuis De Geist  
 
Vorige week heeft gemeente Dijk en Waard een uitnodiging toegezonden aan alle 
grondeigenaren van percelen aan de Gedempte Veert te Sint Pancras.  
 
Jasper de Boer, projectmanager Westrand, geeft uitleg over deze bijeenkomst. 
 
Steven Kroon. Projectleider Ingenieursbureau, geeft uitleg over de stand van zaken en wat er 
zoal de laatste tijd is gedaan. Zo is er gekeken naar welke woningen/bedrijven die nu reeds op 
de Gedempte Veert aangesloten zijn en bereikbaar moeten blijven voor o.a. de diverse diensten 
als de brand weer en ambulance. Er wordt via een dwarsprofiel verder uitleg gegeven over de 
Gedempte Veert. Zo is te zien dat ook de nuts bedrijven een zeer belangrijk deel hebben.  
Liander heeft aangegeven in Q1 2025 gestart kan worden met hun werkzaamheden. 
Maar alleen als Liander weet hoeveel nutsaanvragen er zullen komen. 
 
Hoe kan je Liander in  beweging krijgen? 
Gemeente zal zelf een huisaansluiting aanvragen voor o.a. de locatie Madderom (13 woningen) 
en het gemaal. U als grondeigenaar wordt gevraagd via www.mijnaansluiting.nl  ook in de eerste 
week van januari 2024 de aanvraag te doen voor uw perceel.  
Op basis van het kadastraal nummer is dat mogelijk. Betaling van deze aansluiting vindt pas 
plaats als er geleverd kan worden. In de eerst week van januari gaat de gemeente de 
huisaansluiting aanvragen voor haar eigen bouwpercelen alsmede de overige stroom die nodig 
is. De grondeigenaren die willen gaan bouwen wordt geadviseerd omdeze aanvraag ook in te 
dienen.  
 
Vanuit de aanwezige grondeigenaren zijn de volgende vragen gesteld: 
Vraag: 
Waar moet de aanduiding voor de meterkast geplaatst worden als ik nog niet weet hoe ons huis 
gesitueerd gaat worden? 
Antwoord: 
U kunt uitgaan van het bouwvlak op uw perceel, in het midden kunt u een punt aangegeven.  
 
Vraag: 
Als je later wilt bouwen moet ik dan alsnog nu een aansluiting aanvragen. 
Antwoord: 
Dat is wel wenselijk. Hoe meer aanvragen er bij Liander binnenkomen, hoe scherper zij in beeld 
heeft wat de behoefte is en welke investeringen ze moet doen.De nodige investeringen moet 
doen  
 
Vraag: 
Wat doet Liander als begin januari de aanvragen binnenkomen?  
Antwoord: 
Dat is niet te zeggen.  
 
Vraag: 
Hoe staat het met een afwijkingsbevoegdheid mbt bouwen in de westrand?  
Antwoord: 
Jasper zal dit navragen, maar kan hier nu geen antwoord op geven. 
 
Vraag: 

http://www.mijnaansluiting.nl/


 

 

Wat is de verwachting dat Liander gaat beginnen in Q1 2025 wanneer 1 ieder een huisaansluiting 
vraagt?  
Antwoord:  
Wij hopen als iedereen een huisaansluiting gaat aanvragen dat dit voor Liander een signaal is 
om eerder te beginnen dan in 2025.  
 
Vraag: 
In de energiewet staat dat Liander dat binnen 18 weken moet leveren?  
Antwoord:  
Dat is waar, maar op het moment dat het bedrijf aangeeft geen personeel te hebben, dan zal 
Liander zich beroepen op overmacht.  
 
Jasper de Boer benadrukt nogmaals dat de gemeente in de eerste week van januari 2024 de 
huisaansluiting zal aanvragen en roept de kaveleigenaren op hetzelfde te doen Hij bedankt de 
aanwezigheid van de grondeigenaren. Via de gemeentelijke website wordt een ieder op de 
hoogte gehouden. 
 
Sluiting: 19:45 uur 


